АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.01.2025 № 4
          г. Велиж

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Смоленской области от 10.06.2024 № 93-з «О преобразовании муниципальных образо- ваний, входящих в состав муниципального образования «Велижский район», путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.11.2013 № 747 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации» (в редакции постановлений 26.09.2016 № 604, от 28.12.2022 № 616, от 26.01.2023 №33, от 30.03.2023 №148) (далее постановление) следующие изменения:

           1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

          «1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации на территории Велижского района Смоленской области.»;

          1.2. Внести в Порядок принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации на территории   муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденный постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» (далее Порядок) от 14.11.2013 № 747 (в редакции постановлений 26.09.2016 № 604, от 28.12.2022 № 616, от 26.01.2023 №33, от 30.03.2023 №148) следующие изменения:

           1) в названии и пункте 1 Порядка слова «муниципальное образование «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение» заменить словами Велижского района Смоленской области»;

          2) в пункте 2:

           - в подпункте 1) слова «муниципальное образование «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

           - в подпункте 4) слова «Администрации муниципального образования «Велижский район» заменить словами Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

            - подпункте 6) слова «Администрации муниципального образования «Велижский район» заменить словами Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

         3) в пункте 4.2.2. слова «Администрации муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение» заменить словами Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

         4) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
         «5.1. Разработка муниципальных программ муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области осуществляется на основании перечня муниципальных программ, который утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.»;
         5) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

         «5.2. Проект перечня муниципальных программ муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области формируется отделом по управлению муниципальным имуществом, экономике, земельным отношениям, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (далее – отдел экономики).»;
        6) пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
        «5.5. На основании утвержденных перечней муниципальных программ исполнитель программы разрабатывает проект муниципальной программы, исполняемой за счет бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и в срок до 1 августа года, предшествующего планируемому, направляют проект программы для оценки:

      -  в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;

       -  в отдел экономики;

       - главному специалисту – юристу, ведущему специалисту Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;

      -  в постоянно действующую комиссию по отбору проблем для разработки муниципальных программ (далее – комиссия).»;
        7) в пункте 5.7 слова «на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» заменить словами «на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

        8) в пункте 6.1 слова «местного бюджета муниципального образования «Велижский район» и местного бюджета муниципального образования Велижское городское поселение» заменить словами местного бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

        9) в пункте 7.5 слова «Администрации муниципального образования «Велижский район» заменить словами Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

        10) пункт 7.9. изложить в следующей редакции:
        «7.9. Ежегодно исполнитель программы в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, подготавливает годовой отчет и направляет:

         - в отдел экономики;

         - в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;

         - в контрольно - ревизионную комиссию муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.»;
        11) в пункте 7.11 слова «отделом экономики» заменить словами «ответственным исполнителем муниципальной программы»;

       12) пункт 7.12 изложить в следующей редакции:
       «7.12. Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области проводит оценку применения мер муниципального регулирования в части налоговых льгот по итогам реализации муниципальной программы за отчетный год в части бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
         3. Специалисту 1-ой категории Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.Г. Кулешовой обнародовать настоящее постановления на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»

 Смоленской области                                                                               Г.А. Валикова
         О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.11.2013 № 747

         принятия решения о разработке

         муниципальных программ

         их формирования и реализации